
NOTER 

Ne zbatim le ligjit nr. 9887, date l 0.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Persouale", une noterja 
deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenar personale le subjektit te kelij veprimi oe menyre te 
drejte dhe te ligjshme. 

Une Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave te sipercituar, nepermjet mjeleve te identifikimit 
ne perputhje te plote me oeoin 62, pika I, germa "e". si dhe nenit 128 te ligjit nr. II0/2018"Per 
Noterine", dhe Udhezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291, date 17.08.2005; vertetoj nenshkrirnin 
e tyre. 

Subj ektet e mesiperme, ne vulloet te lire dhe le plote, u paraqiten dhe nenshkruan perpara meje 
Noteres, "AKTIN E THMELIMIT TE SHOQERISE OLNE GROVE.", bashkelidhur, 

NENSHKRUESIIT: 
Ilir Necaj, atesia Grim, amesia Aljona, shtetas Shqiptar, liodur oe Manhattan, Shtetet e Bashkuara te 
Arnerikes (USA) dhe banues ne TROPOJE, me adrese Sylejmao Vokshi 02990019; Nd. 31; H. I; 
Bajram Curri; Bajram Curri; 8701; Tropoje, lindur me 24/11/1992, gjendja civile "beqar", madhor, 
me zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Leternjoflim ID nr. 
039331088 dhe nr. personal J2 I 124083J,. 

NENSHKRUES/IT: 
Daniel Selenica, atesia Kristo, amesia Marsela, shletas Sbqiptar, lindur ne Vlore dhe banues oe 
VLORE, me adrese Piro Sava 04140350; Nd. 2; H. 22; Ap, 29; Vlore; Vlore; 9405; Vlore, Iindur me 
27/11/1996, gjendja civile "beqar", madhor, me zotesi te plotd juridike per le vepruar, per identitetin 
e te cilit u garantova me ID nr. 032921008 dhe nr. personal J61127080E, , perfaqesuar me prokure te 
tipit "Prokure e huaj" me Nr. 2368244, ue date 12/08/2024, nga perfaqesues lrak:li Koco, aresia 
Fotaq, amesia Anthulla, shtetas shqiptar, liodur ne Vlore dhe banues ne Vlore, me adrese GJERGJ 
ARANITI 04140128; Nd. 7; H. 32; Ap. U; VLOR.E; VLOR.E; 9401; VLORE. lindur me 13/02/1978, 
gjendja civile i martuar, madhor me zotesi te plote juridike dhe per Le vepruar, per ideotitctin e te cilit 
u garantova nga karta e identitetit me nr. personal H80213129U dhe. 
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Sot, me date 20 08 2024 , para meje Notere A_LKETA L DESHALLA, anetar'i: ne,13i-,9~~ ,}. ) 
Kombetare tii Noterise, Dega Vendore VLORE, me zyre oe adresen Vlore, IS,l\ -~OLeTlNi,. .. :; 
SULEIMAN DELVlNA, NR.1754, KAT[ I PARE, u paraqit personalisht: ·! ~ ..___/ 
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REPUBLIKA E SBQIPERISE 
DBOMA KOMBftTARE E NOTERISE 
DEGA VENDORE VLOR.E 
NOTER ALKETA I. DESHALLA 



l<ohezgjatja e veprimtarise se shoqerise do te jete per 20 (njezet) vjet par me 
vendim te asamblese se ortakeve ky afar mund te zgjatet ose shoqeria mund te 
prishet parakohe, 

NENI3 

Shoqeria do te kete seUne e saj lagjja "11 Ianart", kllometri i pare ne rrugen 
nacionale Vlore - Fier, Vlore 9401 por me vendlm te ortakeve mund te ngrihen edhc 
dege. filiale apo seli ne vende te tjera. 

NEN12 

Thernelohet Shoqeria Tregetare 

"Olive Grove" sh.p.k. 

l]ir Necaj. atesia Gezim, arnesia Aljona, shtctas Shqiptar, lindur ne New York dhe 

banues ne New York, me adrese 341-343 E 75th St New York NY 10021, lindur me 

24/11/1992, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi te plote juridike per te 
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me nr. pasaporte BR1128123 dhe nr. 
personal !21124083). 

Me vullnetin e lire te ortakeve : 
Daniel Selenica. atesla Kristo, amesia Marsela, shtetas Shqlptar, llndur ne Vlore dhe 

banues ne New York, USA, me adrese 370 E 76th St New York NY 10021, lindur me 

27 /11/1996, gjendja civile "beqar", madhor, me zotesi te plate juridike per te 

vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me nr, pasaporte BF8978882 dhe nr, 
personal )61127080E. 

NENl 1 

AKT THEMELIMI 
I SHOOERISE TREGTARE 
"OLIVE GROVE II SH p K 



---- 

• I lnvestimi, zbatimi, zhvillimi, menaxhimi i zonave civile, Industriale, 
turistike, si edhe sherbimeve te tjera te veprimtarive tregtare te 
ngjashme ose te lidhura me to. 

• Kryerja e veprimtarive tregtare ne fushen e ndertimit, per prodhim dhe 
shitblerje te materiaJeve te ndertimit, 

• Kryerja e aktivitetit per investirnin ne fushen e ndiirtimit, ne 
komplekse civile, turistike, industriaJe, sociaJe, komple.kseve te 
tregtimit dbe te sherbimit bar·restorant·hoteleri etj. 

• Plesemarrje ne projekte ndertlmore, si sipermarres, investitor, 
konsuJent, si dhe marrjen persiper ti! meoaxhimit te tyre, oe perputhje 
me legjislacionin ne fuqi. 

• Prodhimi dhe tregenml me shumice dhe pakice i materi.aJeve te 
ndertimlt, import eksport i tyre brenda dhe jashte vendit per llogari te 
vete shoqertse sl dhe te treteva, ku perfshihen inerte, gure, gore 
dekorative, gelqere, pllaka parafabrikate, llac, clmento, rere dhe cdo 
material tjeter per ndertim. 

• Z.hvillimi dhe ndermjetesim.i i projekteve per rikonstruksionln e 
ndermarrjevs industriale. Kootraktimi me persona fizike dhe juridike 
vendas ose te huaj per gjetjeo e tregjeve te shitjes per prodhimet dhe 
pune te shoqerise. 

• \Blerje-Shitje te pasurive te luajtshme dbe te paJuajtshme (prona te 
ndryshme, si troje, toka buiqesore, apartamente banimi, ambjente 
sherbimi dhe tregtimi etj., pasuri keto nl! pronesi te shoqerise ose ne 
pronesi te shoqerive te tjera, personave flZike apo juridike, te cilet e 
autorizojne per perfaqeshn shoqerioe, per blerje-shitjenvestim 

Objekti i veprimtarise se shoqerise dote jete: 

NENIS 

•• 
. .'· ·~ '_') NENJ 4 
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. ·-' - .• ~itali themeltar i shoqerise perbehet nga EUR 3.000.000 (tre milion euro), 
i ndar~e 2 kuota i zoteruar ne masen 

·~ -Q.iPrkl Seleuica 50% = 1.500.000 euro (nje milion e peseqind mije euro te 
zoteruara ne natyre sipas marerveshjes midis ortakeve ),bashkelidhur dhe pjese 
perberese e ketij akt themeliml 
mr Necaj 50% = 1.500.000 euro (nje milion e peseqind mije euro ). 

I gjlthe kapitall themeltar zoterohet nga ortaket masen ne 
Daniel Selenica 50% 
Ilic Necaj 50%. 
te ti], te cilet kane te drejte ta tjetersojne kete kapital, ta sbtojne apo pakesojne 
kuotat e kapitalir deri ne kufijte e percaktuar nga ligj[. 



Daniel Selenica perfaqesuar me procure te huaj nga 
..-- shtet~i ~RAKLI KOCO ~ r ? 
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m, Neca] I Ji,. ~ , J:ff, "'tJ 

ORTAKET 

Ky akt themeiimi u redaktua , dhe u nenshkrua ne 5 kopje re barazvlefshme 
sot ne date 19 08 2024 

NENI 8 

E gjithe veprimatria e shoqerise do te bazohet ne ligjin Nr. 8770 date 
19.04.2001 dhe nr.9901 date 14.04.2008 "per shoqerite tregtare", si edhe ne 
legjislacionin ne pergjithesi te Republikes se Shqiperise. 

NENI 7 

Administrator eshte : 
Uir Ne~j, atesia Gezim, amesia Aljona, shtetas Shqiptar, lindur ne New York dhe 
banues ne New York, me adrese 341-343 E 75th St New York NY 10021, lindur me 
24/11/1992. gjendja civile "i martuar", madhor, me zores] te plate juridike pik te 
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me nr, pasaporte BR1128123 dhe nr. 
personal 1211240831. 

ADMJNISATRTOR I SHOQERJSE 

NENl 6 

-, 

'~ 
! ,,d7bnancim aktivitetsh dhe veprimtarish te ndryshme, sine fusben e 
~ · ~e lrnit , prodhimit etj 
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,, , _ _/ Organ] drejtues i shoqerise eshte asambleja e ortakeve 
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PERKTHYES ZYRTAR 
IDONA HAXHIU 

FICIAL TRAN<:.1 11Tno 

firma e Kancelarit te Qarkui 
Audrey I. Pheffer 

Ne deshmi te kesaj, une veudos firmen time dhe vulen zyrtare ne Jamaica, 
Qarku Queens, New York, date 12 Gus ht 2024 

emn I te cilit gjendet i firmosur ne dcklaraten, depozitimin, certifikaten ose 
vertetirnin bashkangjitur, ne kohen e leshimit tc ketij akti, ka qene NOTER 
PUBLIK ne Shtetin e New York. i mandatuar, betuar dhe kualifikuar ne baze te 
ligjit te Shtetit te New York; se ne baze te ligjit, nje rnandat, ose nje certifikate e 
karakterit zyrtar, dhe firma autografe e noterit, jane arkivuar ne zyren time; se, si i 
rille, noteri publik es.hte i autorizuar ne baze te ligjevc te Shtetit te New York, per 
te administruar akte noteriale si deklarata, pohime, per te marre dhe certifikuar 
deklarata apo prova te akteve, hipotekave, prokurave dhe akte te tjera te shkruar 
per toka, banesa dhe trashegimi te regjistruara ne kete Shtet, per le leshuar nota 
proteste dhe per te rnarre e cerufikuar deklarata dhe depozitime, Une c njoh mire 
firmen e ketij noteri ose e kam krahasuar firmen ne aktin bashkangjitur me firmen 
origjinale le arkivuar ne zyren time nga ky noter. 

RIAZ, MOHAMMAD RASHID 01RJ6320662 
Licensa e noterit nga 09/03/2023 deri me 09/03/2027 

Une Audrey I. Pheffer, Kancelar i Qarkut Queens, Shteti i New York dhe i 
Gjykates se Larte te ketij Qarku dhe ketij Shteti, duke qene kjo nje gjykate e 
regjistrave, vertetoj se 

--~- 



Perfaqesuesi im ka le drejte te veproje ne cmrin dhc per llogarine time praae i;:do banke le niveli1 
Le dyte ne Republikcn e Shqiperise dhe v~erislu prane ProCredit Bank sh.a., per te hapur 
I logari personale. apo llogari tc shoqerive qe do Le krijohen, nc r,:do monedhe qe do ta v Jcresojc te 
nevojshme. Perfaqesuesi im ka te drejten te kryejc veprime me keto Jlogari, duke perfshire 
depo~i!imin dhe kryerjen e. pagcsave, apo trans.fertave _prej tyr~.ne personale. apo 1~ 
shoqenve u-egtare ku do tc Jl!m ortak, apo aks1onarr,1pa· ltopt tc llogtrm , . , 
.. I . h " h" TAR 1er1eqretes umave cas . RE DONA HAX 

, HIU 
OF CIAL TRANSLATOR 

t...::::::: el: •l~c; rn, ~., .... ~"' ......... 

Perfaqesuesi im ka le drejteo te ush1roje. ne erruin dhe per llogarinc 1in1e. ti:! gjilha 1c drejtat e 
ortakut, apo aksionadt, qe burojae nga kuo1at apo aksionei e zoteruara prej mcje ne sboqeritc 
Lregtare, qe do te krijohen, pa perjashtuar asojii prej tyre. 

Ne pergjithesi perfaqesuesi im ka te drejten c pjescmarrjes, apo vo1imit ne asamblcne e 
pergjithshme le shoqeri,,c tregtare sipas mcnyres qc vleresoa. se mbrohen apo realizohen me 
mire irueresat e mia. 

Perfaqesuesi im ka te drejten W ushtroje ne emrin dhe per Jlogarine time ic drejten c votes per 
efekt te vendimmanjes se asnmblcsi: se pergjitbshme te shoqerive tregtare. per gjithe kuo1at apo 
aksionet, qe do te zoteroj nc sboqeritc tregtare qe do te krijoben. Kjo e drej le pcrfaqesimi do te 
ushtrohet ne 9do rast, pa u kufizuar aga lloji i vendimmarrjes, apo sbumica c nevojshmc per 
vendimmarrje, e kerkuar nga ligj.i apo sta1u1e i shoqerive tregtare. 

Perfaqesuesi im ka te drejtc te paraqitct perpara cdo zyre noteriale dhe ti: veproje vetc, duke 
nenshkruar ne emrin dhe per llogarine Lime statutin, aktin e themelimit 1c shoqerive, cdo 
dokumeru rj eter, te nevojshem per hapjen dhe regj istrimin e shoqeri ve tregtare, 1e paraqese dhe 
nensl\kruaje aplikimet perkatese dhe ne pergjilbesi le kryeje edo veprim te nevojshern, pa 
perjashtuar asnje, per qellirnin c mesiperm. 

Perfaqesuesi im ka te drejte te percaktoje Uojin dhe rnasen e komributit rim nc kaprtalin 
themeltar te shoqerise, si dhe te negocioje mascn e kapitalit themeltar dhc ti! jete pjesd e 
vendimmanjes mbi pjesen qe do te me takoje ne kuoiat, apo aksionet e shoqerise. duke vepruar 
ac emri n dhe per llogarine time. 

Perfaqesuesi im do te kctc tii drejten W pertgjedhc llojin c shoqerise tregtare dhe, ne rast se 
shoqerue do tc krijohen me ortake apo aksionare me shurne se nje persona, ka te drejten 1e 
perzgjedhe persona 1, me te ciler do 1e hyje ne rnarreveshje per krijimin e shoqerive tregtare. 

Une i nenshkruari Daniel Selenica, i biri i Kristo Selenica dhe i Marsela Selenica, i datelindjes 
27.11.1996, lindur ne Vlore dhe me vendqendrim ne .370 E 76th St. NITT,. york; NY JIJ02!. 
identifikuar :lfle lerernjofurn fD J6 l 127080. ose pasaporte BF8978882. duke qene ne moshe 
madhore dbe- qie zoresi ie plote per 1e vepruar, me vnllneun tim W lire e 1e pavesuar cakroj si 
perfaqesf!;<;-5in···tpn av. Irakli Koco, anetar i Dbomes se Avokatise Vlorc me numer licence 2742 
dhe NUTS K7(j828203E, te cilit i jap 1e drejten te me perfaqesoje oe rnungesen time per sa me 
posllte:" ··; 

Perfa~ i caktuar prej meje ka le drejtc te me perfaqesoje perpara edo organi administrativ 
ne Republiken e Shqiperisc dhe vccanersisht perpara QKB (Qendres Kombetare 1e Biznesit). 
duke kryer ne emrin dhe per Ilogarine time cdo veprim te nevojshern per hapjen c shoqerive 
tregtarc, sipas parashiklmeve to legjislacionit shqiprar, me emertim dbe objekt veprimtarie ne 
vlcresimin c tij, ku une do ti! kem cilesine e ortakui apo aksionarit, te vetem. ose ne perqindje te 
cakruar, se bashku me persona re rjere. 



Data: 12/08/2024 

Finne 
Vule e thate 
[VuJa e nolerir: MOHAMMAD RASHID RJAZ 
No1.:r Publik- StueH i New york 
Nr. OJRl6320662 
Kualifikuar ne Qarkun e Queens 
Lfoensa ime skadon me 09/032027) 

Finne 
Daniel Sc.:lenica 

Pcrsa i perkcr perfaqesimit ne organet gjyqesore, duke ushiruar ne ernrin dhe per llogarine time 
Le drejtat e mia si individ, apo si ortak apo aksionar i shoqerive tregtare ku do Le zotcro] kuota, 
apo aksione, perfaqesucs] im ka te drejte 1e paraqese cdo llo] ki:rkese. kerkese padie, apo 
nderhyrje krycsore, me objekt dhe ndergjyqes] nil vleresimin e ti], te shtojc. pakesoje apo 
ndryshoje objektia e tyre, le ushtroje cdo lloj ankimi, apo rekursi, re heqe dore nga gjykimi i 
kerkesave, padive, apo mjeteve ankirnore, te rnarre dijcni per aktet. te paraqese dbc le kerkojc 
marrjca e _.do Uoj prove dhe ne pergjithesi 1e kryejc 9do veprim procedural, qe uoe kam te drejti! 
te kryej sipas ligjit pa kufizuar pcrfaqesimia ne asnje drejtim dhe pa pe1jashtuar asnje prcj tyre. 

Pcrfaqesuesi im ka tc drejteu ti:: me perfaqesoj e perpara cdo Insutucioni, organi 1e administrates 
publike, subjekti privat, organeve le ndjek;jes penale apo organeve gjyqesore te cdo juridiksioni 
dhe shkalle, ne cilesine time si individ, apo si ortak apo aksionar i shoqerive tregtare, ku do te 
zoteroj kuota apo aksione, duke kryer cdo veprim te nevojshcm dhc duke perpiluar, ncnshkruar e 
paraqitur cdo lloj shkrese, kerkese, aplikimi, ankimi dhe nc pergjlthesi cdo Jtoj dokumenti to 
nevojshem per mbrojtjeo apo realizimin e te drejtave dhe intcresave te mia te ligjshme. sipas 
vleresirnit te perfaqesuesit. 

Nese rezulton e nevojshme, e lejuar dhe e kerkoar nga ligji, perfaqesuesi im ka 1e drcjren tc 
aplikoje per regjistrirnin e pronave dhc te depozitoje pranc AS!lK-se kontratat e blcnes dhe cdo 
dokument tjeler te nevojshem per regjistrimin, qofte nc perlaqesimin tim ~i individ. ashtu edhe 
ne cilesine e ortakut apo aksionarit tc shoqerive tregiare qc dote krijohcn, 

Perfaqcsuesi,/m ka te dr"jte te kerkojc dhe tc realizoje ne cmrin dhe per llogarine time perli1imi11 
e pjeses nga ~~pemdarja e fitimeve. apo dividenteve, duke i depozituar ato ne llogarine time 
bankare. '' .. 

Nese re2~1f~i) ~ evojshme pjesemarrja dhe nenshkrirni im, perfaqesuesl im ka 1e drejte qe ne 
emrin dtie per ogannc time te negocioje sipas vleresirnit 1e 1~j kushtet per blerjen e pronave Le 
caktuara ng anka, ne ernrin Lim, apo ne cilesine e ortakut apo aksionarit te shoqerive tregtare. 



Whitney A. Clark 

Deputy Secretary of State for Business and Licensing Services 

10. Signature Seal/Stamp 9. 

8. No. NYC-2368244 

7 by Deputy Secretary of State for Business and Licensing Services, Slate of New York 

6 the 13th day of August 2024 at New York City, New York 5. 

Certified 

4. bears the seal/stamp of the county of Queens 

3. acting in the capacity of County Clerk 

2. has been signed by Audrey I. Pheffer 

This oublic document 

United States of America Countrv: 1 
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My representative has the right to appear before any notary office and act Independently, signing on my 
behalf and for my account the statute, the act of establishment of the entities, any other necessary 
document for the establishment and registration of the business entities, to submit and sign the relevant 

applications, and generally perform any necessary action, without exception, for the aforementioned 

purpose. 

My representative has the right to exercise on my behalf the voting rights for decision-making In the 
general assembly of the business entities, for all the shares or equity that I will own In the business 
entities that will be established. This right of representation will be exercised In every case, without 

being limited by the type of decision-making or the majority required for decision-making, as required by 

law or the company's statute. 

In general, my representative has the right to participate In or vote In the general assembly of the 

business entities In the manner that he considers best protects or realizes my interests. 

My representative has the right to exercise, in my name and on my behalf, all the rights of a partner or 
shareholder, deriving from the shares or equity owned by me in the business entities that will be 

established, without excluding any of them. ' 

My representative has the right to act in my name and on my behalf with any second-level bank in the 

Republic of Albania and particularly with ProCredft Bank sh.a., to open personal accounts or accounts of 
the entities that will be established, In any currency he deems necessary. My representative has the right 
to operate with these accounts, including depositing and making payments or transfers from them, for 
personal purposes or those of the business entities where I will be a partner or shareholder, according to 

the type of account, excluding cash withdrawals. 

My representative will have the right to select the type of business entity, and in case the entities are 
established with more than one partner or shareholder, he has the right to choose the Individuals with 
whom he wlll enter into agreements for the establishment of business entities. 

My representative has the right to determine the type and amount of my contribution to the company's 
initial capital, as well as to negotiate the amount of the Initial capital and be part of the decision-making 

regarding the portion that will belong to me in the shares or equity of the company, acting In my name 

and on my behalf. 

My appointed representative has the right to represent me before any administrative body In the 
Republic of Albania, and especially before the National Business Center (QKB), carrying out in my name 

and on my behalf any necessary actions for the establishment of business entities, according to the 
provisions of Albanian leglslation, with a name and scope of activity at his discretion, where I will be a 
partner or shareholder, either solely or with a specified percentage, together with other Individuals. 

I, the undersigned Daniw.51!1enica, son of Kristo Selenica and Marsela Selenca, born on November 27, 
1996, in Vlore, and residing at 370 E 76th St, New York, NY 10021, Identified by ID card J61127080 or 
passport BF8978882, being of legal age and full capacity to act, of my own free will and without any 
influence, appoint my representative, attorney lrakll Ko~o, a member of the Vlore Bar Association with 

license number 2742 and NUIS K76828203W, to whom I grant the right to represent me in my absence 

for the following matters: 



AU ER 
QUEENS COUNTY CLERK 

• 

Whose name is subscribed to the annexed affidavit, deposition, certificate 
of acknowledgment or proof, was at the time of taking the same a NOTARY 
PUBLIC in and for the State of New York, duly commissioned and sworn and 
qualified to act as such throughout the State of New York; that pursuant to 
law a commission, or a certificate of their official character, and autograph 
signature, have been filed in my office; that as such the Notary Public was 
duly authorized by the laws of the State of New York to administer oaths and 
affirmations, to receive and certify the acknowledgment or proof of deeds, 
mortgages, powers of attorney and other written instruments for lands, 
tenements and hereditaments to be read in evidence- or recorded in this State, 
to protest notes and to take and certify affidavits and depositions; and that I 
am well acquainted with the handwriting of such Notary Public or have 
compared the signature oh the annexed instrument with their autograph 
signature deposited in my office, 

IN WITNESS WHERE OF, I have hereunto set my hand and affixed my official 
seal at Jamaica, Queens County, New York on August 12, 2024 

DO HEREBY CERTIFY THAT RIAZ, MOHAMMAD RASHID 01Rl6320662 
Term 3/9/2023 to 3/9/2027 

I, Audrey I. Pheffer, County Clerk of the County of Queens, State of New 
York and also Clerk of the Supreme Court in and for said County and State, 
the same being a Court of Record and having a seal; 

SS: 
STATE OF NEW YORK 
COUNTY OF QUEENS 
COUNTY CLERK'S OFFICE 



HAMMAO AASHID RIAZ 
No ifY PubU, • 1!A~t Of New Yo,k 

No. 01~;!Jl0662 LJ 
Qu1Ufled tr, Queen, County 

",11,1 (011,rn. tx hies M11. ?.'20 _ 

• 

My representative has the right to represent me before any institution, public administration body, 
private entity, prosecuting authorities, or judicial bodies of any jurisdiction and level, in my capacity as an 
individual or as a partner or shareholder of the business entities, where I will own shares or equity, 
carrying out any necessary action and drafting, signing, and submitting any type of document, 
appilcation, complaint, and generally any necessary document for the protection or reailzation of my 
legal rights and Interests, according to the representative's judgment. 

Regarding representation in judicial bodies, exercising in my name and on my behalf my rights as an 
individual or as a partner or shareholder of the business entitles where I will own shares or equity, my 
representative has the right to ffle any type of request, lawsuit, or principal intervention, with an object 
and jurisdiction at his discretion, to add, reduce or change their object, to file any type of appeal or 
recourse, to withdraw from the trial of requests, lawsuits, or remedies, to access the acts, to present and 
request the acquisition of any type of evidence, and generally to perform any procedural action that I 
have the right to perform under the law, without limiting the representation in any way and without 
excluding any of them. 

If necessary, allowed, and required by law, my representative has the right to apply for property 
registration and to file with the Property Registration Office (ASHK) the purchase contracts and any other 
necessary document for registration, either representing me as an individual or as a partner or 
shareholder of the business entities to be established. 

If my presence and signature are necessary, my representative has the right to negotiate the conditions 
for purchasing certain properties from the bank in my name or as a partner or shareholder of the 
business entities. 

- 
My representative has the right to request and execute in my name and on my behalf the receipt of 
dividends or profit shares. depositing them in my bank account. 



-Investimi, batimi, zhvillimi, rnenaxhimi i zonave civile, industrialc. rurisiike, sl cdhe 
sherbimeve 1e tjcra w veprimtarive rregtare cc ngjashme use tc lidhura me to. 
-Krycrja c veprinuarive tregtare ne Iushen e ndertirnit, per prodhim dhe shitblerje tc 
materialeve te ndcnirnit. 

-Kryerja e aktivitctit per iavestim ne fyshen c ndcrtimir, ne komplekse civile, 
turistikc, industriale. sociale. kornplekscve 1.: tregtimit dhe te sherbimir bar-rcstornm. 
hoteleri etj .. 

-Pjesemarrje nc projckie ndertimore, si sipermarres, investitor, konsulem, si dhe 
marrjen persiper w menaxhimit le tyre, nl:! perputhje me legjislacionin ne fuqi. 
-Prodhimi dhe lrcgetimi me shumice dhe pakice i materialeve tc ndertirnit. import 
ekspon i Lyre brenda dhe jashte vendit per llogari te vctc shoqerise si dhe 1e treteve, 
ku perfshihen inene, gurt', gure dekorative, gelqere, pllaka parafobrikmc. llac, 
cimemo, rcre dhe cdo material 1jc1l:!r per ndenim. 
-Zhvillimi dhe n<lermjetesimi i projckreve per rikoustruksicnin c nderrnarrjeve 
industriale, Komraktimi me persona Iizike dhc juridike vendas ose tE huaj per gjeijen 
e tregjeve W shujes per prodhimct dhc pune te sboqerise. 
-Fllerje-silj1je t(J pasurive te luajtshme dhe te paluajtshmc (prona le ndryshme. si troje. 
Loka buiqesorc, apartamente banimi, ambiente sherbim! dhe tregtimi etj .• pasuri keto 
ne pronesi ti: shoqerise ose ne pronesi te shoqerive Le tjcra. pcrsonave lizike apo 
juridikl!, 11: ci[(:1 c au.torizojne pi!r perfoqcsim shoqerine, per blcrje, shi\je. invcstim). 

Objekti i veprimtarise se kl:saj shoqerie do tejete: 

Palet ne kcte marreveshje kane rcnl:! dakord per themclimin me kontribute t.: 
pcrbashketa te shoqerise me pergjegi(!si te kufizuar "OLM GROVE" Sh.p.k .. 

-Ilir Nceaj, aiesia Gezim. amcsia Aljona, shteras Shqipiar, lindur ne Nee York dhe 
banues ne New York, me adrese 341-343 E 75th St New York NY 10021, lindur me 
24/11/1992, gjendja civile '· i rnanuar " , madhor, me zoiesi tl: ploie juridike per Le 
vepruar, per idemitetin e le cilit u garantova me nr. pasaporte BR 1128123 dhe nr. 
personal .121 J 24083J. 

Dhc 

-Duniel Selcnica. uti{s/a Krjs , amesia Marsela, shtetas Shqiptar, lindur ne Vlore dhe 
banucs ne New York: . me adrese 370 8 76th St New York NY I 0021, lindur me 
27/I 1/1996, gjendja civile "beqar " • madhor, me zotcsi te ploLe juridike per tc 
vepruar, per identitetin c le cilit u garantovn me nr. pasaporte BF8978882 dhe nr, 
personal J 61 l 2 7080 E. 

~~KT MARREVESHJE 
1,1 4\ 
' ,..... . . 

Lidhur sot ne daten J 9.Deii0'i4 · dis: 
. t' •• ,., ~: ... ,, ·,.· .. 



Paler jan<' dakord qe te drejtat e mesi~nne, te pcrfituara ngo z. Daniel Sclenica me 
kontrate kali111 te drcjLash lidhw· midis tij dhe shoqcrisc '· Shkolla lmernacicmal" 
sh.p.k. do le pl'rbejni! kontribtnin e Lij ne kapiralin thcmella tc shoqcrisc '' OLIVE 
GROVE'' Sh.p.k .. 

Me kontrate per kalirn le drejtash. Iidhur midis shoqerise "Shkolla Iruernacional '' 
sh.p.k, dhe z, Daniel Selcnica, kctij te fundit i kn kaluar cdo e drejll! rcale. per 
zlwillim dhc cdo e drejtc ijeter q~ rrjedh nga: 

l.Leje Ndertimi nr. 1/61, date 24.02.2009, miraruar nga K.RR.T., Bashkia Vlore 
dhcne subjektit ndertues "Sbkolla Intemaciona!" sh.p.k. per kompleks shkollor per 
objckt I kai, objekt 4 katc me nje kat podrurn dhe kopesht 3 kate nc lagjcn '· I I 
Janari 

11 

• Vlore, pronar i truallit, Pasuria 5613, faqe 15, zk, 8605, Shkolla 
Irneruacionnt me investitor Shkolla fmcmacionaJ. nenshkruar nga krycrari i Bashkise 
Vlore Shpetim Gjika, 

2. Lcje Ndertjmi nr. I /61, date 24.02.2009, miratuar nga K.RR.T., Bashkia Vlore, Leje 
ndertirni per projekt dhe zbarirn, me objekt: Kompleks Shkollor 3-k; me dy kmc 
podrwn dhe 2 palestra I kat ne lagjen " 11 Janari '' . Vlorc, me invcsti1or Shkolla 
Tntemacional. me pall! pronare trualli, Pasuria 56/3, vol. 29, faqe J 5, zk. 8605. 
"ShkoJJa Tnremacional" . 

3.Leje Ndertirni nr. I /61, date 24.02.2009, miratuar nga K.RR.T., Bash~ia VJore, me 
objelct: Kompleks Shkollor 4 kale me I kt ptidrum (Cikli i mesem) ne lagjen "l l 
Janari" , Vlorc, me investilor Shkolla lmernacional, me pall! pronare lrualli. PasLtrin 
56/3, vol. 2(). faqe 15, zk. 8605, "Sl1kolla lnternacionaJ ·• . 

Duke qene se koruributi i ortakut llir Necaj ue kapitalin e shoqerise do t(! jete ne vlcra 
Iinanciare. ndersa kontributi i ortakut Daniel Selenica do te konsistoje ne te drejta 
reale dhe tc zhvillirnit tc pasurise, ne baze tc nenit 68 Ill ligjit nr. 9901, date 

14.04.2008 .. Per tregtarer dhe shoqerhe tregtare", qe parashikon se " ... 5. Kontributi i 
ortakeve rnund Ii! jele ne para ose nlf naJyrO (pasnrt liJ lua;1sh111e//i! pal11ajlsh111e apo /() 
drejta). S1at111i pi!rcuk1011 111e11yN1t e shlyerjes sii komributeve. 6. Ortaki!t e nje 
shoqerie me pergjegji!si ti! kufizuar i vleresojne kontributet nl! natyre nl! marreveshje 
ti! ndersjella me njtiri-tjetrin dhe i shprehin vlerut e tyre nl! para Nese nuk 11111nd 11! 
arrihet nje marreveslije, secili prej ortukeve mund t'i drejtohet gjykatt!s perkatese, per 
Ii! ngarkuar nil! ekspert vleresues, me nji! ve11di111 me efekt detyrues. Raponi i ortakeve 
ose i ekspertit per vleresiniin e km11rib11teve I dorezohet Qendrf!s Kombetare Iii 
Regjistrimit, 1•1J hashku me Ill dhenat e tjera ti! kerk.unra pt!r regiWrint.. ., . ortakct ne 
shoqerinc "OLIVE GROVE·· Sh.p.k. lidhin kl!te marrevcshje me qcllim vleresimin 
c komributeve ne naryre 1a ortakut Daniel Sclcnica n!l kapitalin e shopqerise. 

Pale! kane rene dakord : se ,~jesem 1ja e secilit prej Lyre ne kapitalin themeltar 1(! '-: .. 
shoqerise do te jetc ne masiifl-5 o le kctij kapitali, 

si n~ lushen e ndertimit, re ndryshme, -Financim aktivitetesh 
prodbimit etj. 



Daniel Selenica 
Pcrfaqesue~i 

A A,y. I raklj.Xofo 
v . ...!.v~C...~1 '-<-P<...,c:, 

c=c-::-_~= 

PALET NE MARREVESHJE 

Per qellim le rcgjistrimit W shoqcrise "OLJV E GROVE" Sh.p.k., kjo kontrate do tc 
percillet pran!: Qcndres Kornbetare ti! Bizncsit, sc bashku me Aktin e Themelimh dhe 
Statutin e Shoqerise, 

i\ 
Per efekt ti:! percakHmit~ <1J1marrcveshje re vleres monetare tc te drejtavc le 
mesiperme, palet bien dakord :~ vlcra e tyre cshtc I 500 000 (nje milion e pescqind 
mije) Euro, ose ekuivalejni i'l)'F ne leke. 

Viera e mesiperme · do te konsiderohct edhe vi era e koruributit t<! ortakut Daniel 
Selenica nil kapitalin therneltar Le shoqerise "OLIVE GROVE" Sh.p.k., me qellim 
pcrcaktimin e pjesemarrjes se 1ij ne kere knpital dhe ll: kuotave takucse. 



Daniel Selenie« 
P~rfa<1csucsi 

Ay,Jrukli 1~0 
~~;"'-'-.1 ~? 

llir Ne~aj , 

i: \,-,,- ": ru· (far 

ORTAKfT 

Ne kuadcr le vleresirnit monetar te tc drcjtave ortaket Daniel Sclenica dhe Ilir Ncca] 
<,:mojnll par~prakislu sc vlera monetare e komribuut ne tc drejia tc ortakut Daniel 
Selenica. ti! lidhura me lejct e mesipermc nil tercsinc e lyre, duke rnarre parasysh 
stadin c zhvillimit sipas tyre dhe vlercn e pasurive tc zhvilluara oe zone. i.:shte ae 101al 
I 5()0 000 (njil mi lion e peseqind mije) Euro, ose ckuivalerui i tyre na leke. 

Tc drejtat c mesiperme ortuku Daniel Selenica i ka perfiruar nga kornrata e kalimit tc 
le drejravc, 1e lidhur midis tij, ne cilesine c pedituesit dhe shoqcrise "Sbkolla 
Internacional" sh.p.k., nc cilesine e ceducsit. 

RAPORT.~{LERESIMITTE KONTR.IBUTEVF. 

Mbajtur midis ortakevl!.:•!4\s~, >4crise "OLIVE GROVE" Sh.p.k .. rne qellirn 
percaktimjn c vleres ~~.\'~o~~i utit re ortekut Daniel Sclenica nc kontributin e 
shoqerisc, 

• ,' /I .. ~ 
Midis ortakeve le shoqerise "OLIVE GROVE" Sh.p.k., eshtt' rcne dakord se 
kontributi i onakut Daniel Sclenica ne kapitalin therneltar tll shoqerisl! do tc konsistojc 
ne W drejtat reale, tc zhvitlirnit dhc te drejiar e ardhura prej tyre. qc burojne nga: 
I.Lejc Ndcrtimi nr. J/61, date 24.02.2009, miratuar nga K.RR.T .. Bashkia Vlore 
dhene subjektlt nderrues "Shkolla lnternacional" sh.p.k. per kompleks shkollor per 
objekt I kat, objekt 4 kate me njc km podrnm dhc kopeshi 3 kate ne lngjcn "11 
Janari " , Vlore, pronar i trualllt, Pasuria 56/3, faqe 15, zk. 8605, Shkolla 
Imernacional me investitor Shkolla Imcmacional, ncnshkruar ng11 kryetari i Bashkise 
Vlore Shpeiim Gjika. 

2.Lejc Ndcrtimi nr. 1/61, date 24.02.2009, miratuar11ga K.RR.T .. Bashkia Vlorc, Leje 
nclertimi per projekt dhe zbarim, me objekt: Kornplcks Shkollor 3-kl me dy katc 
podrurn dhe 2 palestra I kat ne lagjen '· 11 Janari " , Vlore, me investitor Shkolla 
Intcrnaciona], rne pale pronare trualli, Pasuria 56/3, vol. 29, faqe I :i, zk. 8605, 

'' Shkolla lruemaciona!" . 

3.L('.je Ndenimi nr. I /61. date 24.02.2009. rniratuar nga K.RR.T., Bashkia Vlorc. me 
objekt: Komplcks Shkollor 4 kate me I kt podrum (Cikli i mescm) ne lagjen '· I l 
Janari " , VI ore, me invcsruor Shkolla Internacional, me pale pronare trualli, Pasuria 
56/3, vol. 29, Iaqc 15, zk. 8605. "Shkolla lntcrnaeional" . 



KJ{YF.'l'Alll I K.HR.T 
Slil'ETIM GJIKA 

(fi[f v1. "f 
II ,-f 

I 2010 f Date 
llUf\tt\:I\ ' 

SEKIU: I \l<I I K.JlR.T 
ARI<. Of>fll',f.. LOTO 

Nr Ka1eve mb1 toke 1 kat, 3 kate . 4 kate 
Nt Kateve nen toke 1 I nje I kat per objektin 4-kat 

Voiu1t11 , obJekt,t 17 227 m3 

Larte51a e pergJ1theshme 4m, 16m dhe 12m Numrl makslmal I kateve 4(kater) kate Distanca e vorumlt nga aksl i rrruges ne verl -rn 

ne jug -m 
ne lindJe -rn 
ne perendim -m D1stanca e volum,t nga objektet ekzlstuese V • m 

J: m 
L-m 
P·-m 

D1stanca e voluimt nga kuf1rl I prones V(1.5 vol.4kt) J.(14 m Vol 3kt) L (13.4 m vol.1-3kt dhe 14 4 vol.4 kt) P(3m Vor 3 kl dhe 15.9 Vol 4 kt) 
Vern, Pasurla me Nr.55/2 
Jugu Pasuria me Nr 56/2 
L1nu1a Pasurra me Nr.55/2 dhe 56/2 
Perend1m1 Pasurfa me Nr. 55/2 dhe 56/2 Uo11 I mbuleses Solete 

Hyrja kryesore nga llndja dhe perend1ml 
Hyr,et e sherblrn1t · nga Jugu , llndja dhe perendimi. 
lntens,tet, s,zmlk I shes hit te ndertlm,t · I 8. 5 I balle 
Kond,c,one te vecanta s'ka 
Afati hgjor f ketiJ vendlm, eshte derl me date 24.05.2009 
Per pronen publlke Pel sipertaqe sheshi derl ne 0.1 ha 3 mua] 
Pe, sipe,faqe shesm mbt 0, 1 ha 6 muaj 
Per pronen private pavaresisht nga madhesla e sheshlt 6 muaj 

ose f I I t ha 

ose I I I I ha 
S1pt:!1faq;a e sheshn 14 700 m2 
Stpt:!rfaqe e sfleshil vene ne djspozicion te obJektit 4986 m2 
s,perfaqe r,de•t,mi 1251 m2 
Koefi1;:entt I shfrytezlmil te territoril 25% 

OBJEl<TI: KOMPLEKS SllKOLLOR PER 011,JEKT I KAT Dl:IF. 013.JEKT 4-1\'.T 1\,U~ 
I !\.AT POORUM DHE KOPESHT 3 KATE NE LAG.JEN "I I ,JANARI" VLORE. 
l'llOl',AJlf. I TllUALUT: Pasurln 56/3 Vul.29 faqe 15, Z.K 8605. SHKOLLA 
INTE:RNA< 'IONAL 
INVESTITOR: S~LKOLLA INl'ERNACIONAL. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I RREGULLIMIT TE TERRITORIT TE BASHKISE VLORE 

SEKRETARIA TEKNIKE E K.RR.T. 

VENOIJYi I K.RR.T NR. 5177 Date 24.11.2008 ' l'ltR MJl/ rrua« E DE8)Jf.lACIONITTESl·l£sl/JTTENDERTTMJT (Jiff. KD/VDIC/0/Vf.V/f lRBA.W: 
--· TE T/J 

K RR. I e Basbkise Vlorc me Vendirn ~r. 5/77 Date 24.11.2008 rniraroi sheshin e 
ndcrumit, tks1inacionin e funkslonit le tij dhe kondicionet urbane ct]. 

FORMlJL-\Rl 'I/fl :! 



KRYETARI I K.RR.T 
SFCPETIM CJl KA 

I I Date .. f.:.1 ... : .. /2010 . ' 

SEl,.Jcf, ·1 \l<1 I KURT 
ARl,.OJH1;,•,1 LOTO 

AFA 11 KOii( ~ r KESAJ LEJP ESHl E DERJ NE DA TEN 16.06.2011. 
A i-lm « n tes ftlton qe nga momemi kur firmoser nga Kryetarl dhe Sek:relari J K.f(R. I.) 

I ~J•· c ndertimit jepet me keto kushre: 
I. I~ rcspcktoher dcstlnaciom i sheshh te ndertirnit Le objektit : KOMPLEKS SI lKOI.LOR 

,'I· I{ '113,EKT I KAT, OJJJEKT 4-KT MF. I KAT PODRUM DBE KOPESHT3 KATF 
"It•: L\C;.m,'I "II .IANARJ" VLORE.si dhe kondicionec urbanlsuke te miraruum me 
,·u1J1111 r, k..RR.T, -sc flashkisc Vlorc Nr .5/77 D11tc 24.11.2008. 

1. ';11!:jd.1i idcrtues Shoqeris 1<SHKOLLA rNTERNACJONAL 11 tc marri rnasa per w !:J1lha 
11~1 fordn.~1 c skarpateve dhe godinave qe ndodhen ne kufijte e sheshit re ndertlmu, nc menyre 
·I~ tc 11m ,hktiktohct asnje dem nc pronat kufitan:.Per cdo demtim apo shkarje It! rrugevc ose te 
,11 ,wkf , c 'qrnje, firma dote mbajc pergjegjesi ligjure. 

3 I c ncll1ohe1 sheshi sipas projektit dhe te mbahci paster ambjenti perrcth, 
4. I. j1Jusl,.M1hct instatimi i ngrohjes dhe 1ermoizoli111i i mureve sipas ligjiL 
5 l 1,·1 ,, ndL·rhyrje per lidhje me rrjetin e irtfolsU'Uklures publikc sipas projektit re rniratuar nga 

1,l.-11,1.,rn" perkarese e infrastrukLuJ·es te jete I pranishem specialisti i zones ose pcrra,res11c,i i 
1111cnr, '"" rerkatesc per le mos krijuar shqetesime ne rrjetin publik. 

6. :<. r.-,~ r,," 1i;urta ndertimore do le hidhen ne vendin c percaktuar Jalli, 
7. (,r..uc ,1,u11mit re punirneve objekri do te komrollohct nga Drejtoria.&eksion, apo /)ra , 

t ,bu11is111,L,.,ipas percaktimcve ne ncnin 54 dhe 57 te lil?jit « Per Urbanistiken ». 
8. ',J.>p:l.ti 1.: mos bllokoje dhc re mirernbaje tcrritorin dhe infrastrukturen publike.f>a, 

r•~t fl,.,.,,,1 .i re punirnevc. re riparohcn te gjithn demtimei nil rruge,trotuare, puseta e\j. 
ii I , ,d, p -blern gjatc zbarimh le punimeve te informohcr institucinn] apo ndermar~a mete cilen 1,.J,,,, pr .. 1 lcmi qc mund re linde. 
I U I\L t<l,l "·'-cljc re kushteve ligjore te kesaj lejc do te merren masa konform ligji1 den ru pc,111111,111, c ..aj. 
I I I, p:11,.,h «.ohet vendosja c k utise postare. 

12. "·'"' .1111,.,1 tc punimcve le behet spostimi r infrastruktures nemokcsore c mbit,1ktwre ,,.. 
nuoL111.;,1 li,~n<la sheshit , sipas projektit te miratuar nga institucionet pcrkatcse. 

OBJEKTI : KOMPLEKS SHl<OLLOR PER OB.JEKT I KAT ,OllJEKT 4-KT ME I KA'I 
POOIU.\il !HIP KOPRSHT3 KATE NE LAG.TEN "JI JANARI" VLORE. 
PRONAIH I 'lllUALLIT: Pasuria 5613 Vol.29 faqc 15,Z.K 860$. SHKOLLA 
INTER'\,.\( 'IONAL 
INVF~ 111 Ok . \IIKOLLA INTERNACIONAL. 

LE.IA I•'. "111~;1n !Mil' PER: PRO.JEKT-ZBATJM 

FOHMULARI NRA 

l~J 
REPUBLl~~JPERISE 

1..r.- ... 1-1 lLLI I nREGULLil\iffr T€ JERR\I'fORIT 1'E BASHKISE VLORE 
SEKRF,TARIA.l'El<NIKE E K.RR.T. 

LEJE N.D~~IMI 
SUB.IEKTI Nl)ERTUES: SHOQERJA <j,slU<OLLA INTERNACJONAL» LI<,' NZ.5908 

ME VENDL\1 TE KRRT Nit 1/61 DATE 24.02.2009 
ESHTE MIRATUAR x 



KllYRTARI I K.f<JtT 
SHPETIM 'JIKA I 2010 Date H' ,, 

>,Eh.HI I 11,, I l<R.I 
Al{k. 0,11,1,1 ,110 
r 

LloJ1 r ibu'"Se>·; Solele 
Hyqa • ,,.,o,., nga jugu,lindja dhe perendiml 
Hyqet, ,h~ 1.,,,,,,1 nga lrndJa dhe perend1m1 
lntens•!F.-h , m,1, I sheshit ta ndertimlt / 8.5 / bal!e 
Kond"tU11t: e ·'\:Bnta s'ka 
Afati 11,1. ,. ,. vend1m, eshte derl me date 24.05.2009. 
Per Pr""'" P I ··•ke pe1 slperfaqe sheshl deri ne 0, 1 ha 3 muaj 
Per su ~rt; i•• · estu mbi 0.1 ha 6 muaj 
Pe, pr .. , ; 11 ""de pavareslsht nga madhesia e she shit 6 muaj 

01stan,,a r. "''"' 111 nga kuflrl f prones V(3 
vor. 3 "-" P1 ! dt,~ 4 4 m Vol 3 kt ) 

,;, Pasuria me Nr.55/2 
, , Pasurla me Nr 5612 
, ,., Pasuna me Nr.5512 dhe 5612 

.., 1 , 11 Pasuna me Nr.55/2 dt,e 56/2 

·fll 

ITI 
m 
rn 

Numrl maks1mal I kateve 3(tre> kale 

Vo1t1111 •>hoei,111 23 196 m3 
Lvrr"'!" , . ''"'' . 111 ,eshme 12 m 
D1stEJ1 .; , voh.1 .. 111 nga aksr 1 rrruges ne verl 

ne Jug 
ne lindJe 
ne perendlm 

•c1• nga objektel eki1s1uese V. m 
J·. m 
l ·m 
p~. m 

18.Sdhe 5 6 m vol.3kt) J.(6.4 dhe 1 5 m Vol 3kl) L (3 dhe g 2m 

D1s1a11 J 

Nr Kacp~ nt, toke 3 /tre I kate. 
N1 I<, · ,,, nt·n toke 2 I dy I kat 

ose I I I I Ila 

ose// / 1 ha 
S1peildc;1<1 • ~nesh1t 14 700 m2 
S1pe, 1 "I' s • ihtl vene ne dispoz1cion le objektit 4948 m2 
SipN ,. • J,, •11•11 1933 m2 
Koef ,· 1 'ii,,, ytel1mrt le temtoril 39 % 

OU,11·.hll I\.OMPLEKS SHKOLLOR3-KT ME 2 KATE PODHUM Ol~F.:2 
l',\I L.•,i It , 1-KA.T NE LAGJEN "II JANARJ" VLORE. 
l'l<CJ"" \IU J lRllALLJT: Pasuria 56/3 Vol.29 faqe 15, Z.K 8605. SflKOLLA 11"TI· ltl\ \( 10NAL 
I,'\\'~ -.11 I (Jt{ : SIIKOLLA [NTERNACIONAl.. 

.. 
YENDIM I K.RR.T NR. 5/77 Date 24.11.2008 

l'l:H >1/H II l/f•V t DEST!fl/ACIONIT TE .SHES/1/T TE Nl)ERThlJIT Diie XUNDICIUNF'VE (R/1-1 \I· 
TE TIJ 

I-.. I~ { J ,. I shkisc Vlore me Vendim Nr. 5177 Date 24.11.2008 rniratoi sheslun e 
ndv1 1111a. d, xunucionin e Ji.rnksioni1 te tij dhe kondicionct urbane eij, 

,I .til \~r.:,r.1,: 
REPUBLIKA E ·sHQ}PERISE 

KESHJLLI f RREGULLIMIT TE TERRrr;tio IT TE BASH KISE VLORE 
SEKRETARIA TEK.NJ E K.RR.T . . . . ,, 

FORMl11.Al<I 1\1{ 2 



Dute.-~•.! . .rs; t .i2010 II I 

Slch.UI , \R, I KJlRT 
ARh..t, I.I~ zorn 

"t' 
Kl 

2. ~111 

n • I 

4, 
<Ii 

AF/\ r I ,,, 1111 I{ I KESAJ Ll~E ESHTF DERI NE DA TEN 16.06.2011. 
1/..,1 ,, , , tvs Iitlon qe nga IIIQ/J/enti kur firmoset ngu Krvetan dhe Sekretan ! K RR T ! 

I era , • utt jepcr me keto ku$hte: 

I. r, . , tuhel dcstinacioni i sheshu te ndertimit le objekliL: KOMPLEK~ SHKOLLOR 
3 I I \1, 2 KATr,; PODRUM DHE2 PALESTRA I KAT NE LAGJEN 

\ \ d<J" VLORR Si dhe kond1cionct urbani~i:ike Le miratuara me vendim le 
I •· llashkisc Vlore Nr .5/77 Date24.IJ.2008. 

, nlll tues Shoqeria «SMKOLLA lNTERNACIONAL » te marri rnasa per tc gjithu 
v skurpan:vc dhe godinave qe ndodhen ne kufijte c sheshit It: ndertimiL, nc mcnyrc 

M,,nktohel asnje dern rte pronat kufitnrc.Pcr,do demtim apo shkarje te rrugcve l>SC le 
·, ,. 141njc. firma do Le mbaje pergjegjesi ligjore. 

., J L , 1 ' • ~heshi sipas prOJCkLil dhe le mbahct paster ambjenri pcrreth. 
~ le , , • 1 ,hct inslalimi i ngrohje~ dhe 1ermoizolimi i mureve sipas ligjit. 
5. I',:, 1 , ,1;:1hyrje per lidhje me rrjctin e infrastrukturcs publike sipas pn~iekti1 le rnira1uar ngu 

mk II r crkaicse c in frnstniktures le jetc J pranishem specialisti i zones ose pcrfaqcsue,i i 
till. , ,, ·· pcrkaiese per te mos krijuar shqetesime ne rrjetin publik, 

6. M i.urta ndcrtimore do te hidhen ne vendin c percaktuar Ja!Ji. 
7. (!,,i., ,, .,11111 le punimeve o~jekti do te kontroHohcl nga Drejcoria,Seksioni apo /.yra <!' 

I 1rt " , sipns percaktimeve no ncnin 54 dhe 57 Le iigjit << Per Urbanistikcn >>. 
8. .'>u(!, mos bllokQje dhe re mirembaje territorin dhe infhistrukturcn puhlike.Pas 

pc , ,,,,, ·.: punitnevc. le riparohcn Te gjitha demtimet ne rruge.1ro1uarc. puseia et]. 
9. P,· ,., •it:m gjute zbalimit le punimevc le lnformohel inscituciom apo ndcrmarrj11 me re ~1lcn liu .. , ,,,,., ·,ui qemund le Jinde. · 

IO N, , l,le te kushrev« ligjorc cc kesaj lejc do le merren masa konforn1 ligji1 deri ne 11,·11 " "lJ. 
f I . f t· 1 • ,1 •l:cl vendni.ja e kutisc postarc. 

I 2. P,11 1,· 11unin1cve re oche; spostimi I lnfmstruktures n~ntokesorc c mhltokcsore qe 
n<lrn • , "'" shcshn , sipas pr~jektit le minuuar nga inslftucionet perkatcsc. 

PRUNA~t I , RllALLIT: Pasuria 56/3 Vol.29 faqe 15.Z.K 8605. SRKOLLA 
LNT~'.R"I \ ,, 'AL 
IN\IEI, 111 t<: ,1-IKOLLA lNTERNACJONAL. 

OBJEI\ 11 KOMPLEKS SllKOLLOH J-KT MF. 2 KATE POORUM DHE 2 PALl<;STRA 
·-KAT NE LACJEN "11.JA,\TARI'' VLORE. 

LE.IA I· , I 11111\.UT t'ER: PRO,IEKT-ZHATIM 

FOJ<MULAR I "ll{A 

' ~}" 1; .ifa, .. ~- 
REPUIJLIKA r,; SIIQIPER[SI! 

1'1 ,fill.LI I RltEGULLL'\1ITTETERJ<fT(;)RITTEBASHKISI!: \ i.our 
.SEl<RETARIA TEKNI.K}i!',E·K.RR.T. 

LEJE NOERTIMI -· 
SUB.111._ I I IIDERTUES : SHOQ•;RIA « Sl:IKO~J.:i\ i~TERNACIONAL» LI( "IZ.59011 

\. , 
,\fE VENOIM 1'F KRRT ~m. 1/§(0ATE 24.02.2009 

ESHTE MIRATl.fA/it" x 



Date.I' I I I 2010 
KRYETARI I K.RR.T 

SFIPETIJ\11 C.Jll(A C% 
,tt 

I() 

nga Jugu 
nga lindja dhe perendlm1 

I shesh,t le ndertimrt I 8.5 I balle 
.;,;,1n1a s'ka 

•cm<11rn, eshte den me date 24.052009, 
, , per s/perfaqe shesm deri ne 0, 1 ha 3 muaJ 

'11 m1:>1 0, 1 ha 6 muaJ 
• , pavarestsht nga madhesia e snesnu 6 muaj 

Solete 

l,, "" 20 560 m3 

,, ,~hme 16 m Numri makslmal I kaieve 4(kater) kate ,, , 19a akst i rrruges ne ven -rn 

Mj~ -m 
ne lindje m 
ne perend1m -m 

sga obJe~let ekzistuese V:- m 
J·. m 
L ·m 
P· -m 

, , nga kufin J orcnes V(12.5 dhe 15.B m vol 4kt) J,(7 dhe 18 5 m Vol.4kl) L (3m vol 4 kt) Vol 4 kt) 
Pasuria me Nr.55/2 

Pasurta me Nr 56/2 
Pasuna me Nr. 5512 dhe 5612 

Pasurfa me Nr.55/2 dhe 56/2 

,, , ,Ke 4 /ka1er I kate. 
,,e 1 I n1e I kat 

ose//// ha 

ose 1 1 r I ha 
,111 14 700 m2 
•11 vene ne dfspozicion te ob1ektit 4856 m2 

1285 m2 
, · ·1mit le lemtorit 26.5% 

'lJ..1\.1( ! 
>\Hh. (, 

LIOJI I 
Hy')a 
HyrJe1 
1mens11. 
Kond11 
Afalt I,~ 
Per p,1 
Per sip 
Per µ, , 

o,staf' . 
P(28 t 

o,s,ar 

Volu1n,, 
Larlsh .. 
D1sla1, 

Nr Ka1, 
Nr K.·1 

Slp1;1 I. 
Siperfa 
SJpen. 
Koen 

IN\ f,' I 11< ',flKOLLA INTER.NACIONi\l.. 

JMPLEKS SHKOLLOR 4-KT ME I KAT PODRUM (<'IKI .I I MF.Sl•.\1) 
L.\G,JEN "JI JANARI" VLOnE. 

l'IJALLJT: Pasuria 56/3 Vol.29 faqe 15, Z.K 8605. SHKOLLA 
I I ,,.\L 

' 

· .. ~ 

REPUBLIKA E'S.HQIPERISE . ' ,E.. HILU I RREGULLIMIT TE TERRr.r.oRtT TE BASHKISE VLORE 
SEKRETARIA T.E~i,E E K.RR.T. 

I 
VENDL"1 I K.RR.T N]J/5177 Date 24.ll.2008 

11 i: IJ£STTNACION!T TE SlfESllTT TE NDJ:.'ltTIMIT DHE KflNDIOVNEt,f' 1·1111. f "o,/ 
TE TJJ 

, d,1$C Vlore me Vendim Nr. 5177 Date 24. I 1.2008 miratoi sheshm c 
"' '''Jcionin c funksionit le tij dbc komlicionet urbane et]. 

FOHMlJLAlll '\I( 2 

- -~------- 

l'l{OI\ 
IN fl· 

()lj,J I 

K.RI{ 
11der11 

PUi 



Date ..... .! ... !c.·./201 (I 
KRYETARJ I K.RR.J . 
SflPF.1TM GJIKA 

G{f. 
1, l~RR1 

>TO 

,, 

'\ 

1, I Kl'SA.I LEJE ESHTE DER! NE DA TEN 16.06.201 l. 
11 , flllon 'I" ng{J 1110111emikur firmoset n~1:1 Kryetari dhe Sekretart] K./U( I .I 

11 rcpet me keto kushte: 
nei d.:stinacioni i shcshi1 re ndcrtimit re oJ.\jektil : KOMPLEK.S M-fKOI.LOR 

, • I KAT PODRlJM rcncu I MJ.:SJ~M) NE LAGJEN "I I JANARl'' VI.ORE 
·,dicmncl urba11istike le rnfraiuara me vcndim re K.RH.T. -iie B~hkise Vlon; ,.,re 24.11.2008. 

, "•1l,e\ Shoqerin «SUKOLLA INTERNACIONAL 11 te rnarn mass per le gjltJm 
,kurrawvc dhe godinave qe ndodhen ne kufijie e sheshjr 11, ndertirnit, ne mcnyn, 

1, ,tkrnhc1 IL5nje dern ne pronar kulitare.f>er cdo demtim apo shkarjc ce rrugcv._. ost• J,: 
',1111.JC, firrna do le mbaje pergjegie~i ligjore. 

" u ,hi:~h i sipus projck1 it dhe tc mbahet paster ambjentf perrelh. 
l,c1 instalimi i ngrohje.<. dhe termoi7.olimi i mureve sipns ligji1 

1h\~ie per l1dhje me rr:)e1in e infrastrukiure~ publikc sipas pro3ek.ri1 te mirnlua, nga 
•1.'rkatesc e infraSiruktures re jeie I pranishem specinlisti i zones ose pcrliit]e\tl<'.M i 
, crJ..rncsc per re mos k.rijuar shqeiesimc ne rr:Jetin pub Ilk. 
11, 1a ndenimor~ do le hidhen ne vendin c pcrcaktuar Jalli. 

, 1,1 le punimeve Objek1i do le kontrolloht·l nga Drejtciria,Seksioni apo Zyra e 
.,rpu~ f)Cr<:Rktimeve ne nenin 54 dfte 57 le ligjit « Per Urbanistikcn ,,. 
ills hllokqje dhe tc miremb,\jc rcrrilorin dhe infras1rukturcn pubJikc.l'as 

,1 r11m11ncve. le riparohen le gjitha dun11i111e1 nc rruge,lrotuare, pusera etj 1 
, ,,.:rn g/atc zbarimit re punimcve re infommhct instirucioni apo ndermnrrjn mc te cilen 

11 qe 111u11d te linde, · 

1~ le kushccvc ligjore te kesaj lcje do tc merren masa kcmforn1 li,1.11ic den m· ·•I 
, .c 1 ve11,lo!(ja e kurise posrare, 

" r,unimcve le bcher spos1imi I infrastrukture, nentokesorc e mhitokcsore qc 
" ,., ,h~~hit . sipas projek1i1 1e miratuar nga fastitucionet pcrkmcsc. 

' 

SJ..K1, 
• \l{I, ' 

11). •, 
1'1. 

I r. I 
I~ I 

'I. 

8 

I,, 

7 c 

3. 
4, I, , 
5. 

-r 

I 
I. 

Al-,\ I I 

PRO/\ I I IHIALI .IT: l>nsuria 56/3 Yol.2? fnqe JS,Z.J( 8605. SHKOLLA INTI l' \ ,I ,L 
INvr, 1 i '•( ,11 KOLLA INTlcRNACIONAL. 

1, jtt .. 
Rl~PUBLil(A F. SHQlPERlSE 

,JIJLl,11 RUEGULLlMITTE TICRRJTORIT re llASHKISF VL<)RE 
SEKRli:TARlA TE}(Nll(J~ E K.RR.T. 

LEJE NDERTIMI 
11 ,UERTUES: SllOQERlA « SAKOLLA INTERNACIONAL>> LJ(' i'IZ.5901l 

ME VENO[M TE KRRT NR. 1161 DATE 24.02.2009 
ESHTE MIRATUAR x . . I 

•11 I 1 "11T l'l.R: PRO.ffiKT -ZBATIM,·' 
·~~ 

,0\1PLF.J(S SHKOLL01{4-KT ME I KAT PODJ{UM (ClKLJ I MF,',f•'\1) 
I· LAG.JEii/ "I J JAN ARI" VLORE. 

FORiVll LARI 'llt4 

OH,H 

Lli:,I \ 

SUBJ 



NOTERE 

ALKETAI.DESHALLA 

Ne zbatim te ligjit nr, 9887, date I 0.03.2008 "Per mbrojtjen ere dhenave Persona le". une Noterja 
dcldaroj se do te ruaj dhe perpuno] te dhenar personale te subjekteve te ketij veprimi, ne menyre te 
drej te dhe te ligjshme, 

Ne referim te ncnit I 35, i ligjil nr. 110, date 20.12.20 l8 "Per Noterine";" ne Republiken e Shqiperise 
une Noterja vertetohet nenshkrirni i perkthyeses. 

Perkthyesja eshte e licencuar nga Ministria e Drejtesise, ie cili/a me deklaroi se perktbeu me 
perpikmeri d.he saktesi dokumentin basbkangjitur "PROKVRE me APOSTILE NR .NYC·236824", 
nga gjuba Anglisht nc gjuben Sbqip dbe e nenshkroi rregullisht perpara meje Noteres, 

PERKTHYESE: 
Reidona Haxhiu, atesia Pelivan, arnesia Gj inovefa, shtetase Sbqiptarc, lindur ne Durres dhc banues 
ne TIRANS, me adrese Nasi Pav Lio; Nd. 21; H. I; Njesia Administrative Nr. 2: Njesia Bashk.iake Nr. 
2; 1010; Tirane, lindur me 20/06/1980, gjendja civile "e rnartuar", madhore, me zotesi te plote 
juridike per te vepruar, per identitetin e te ciles u garantova me Letemjoftim ID nr, 036882246 dhe 
nr, personal 105620 I 30C . 

VitRTETIM PERKTHIMI 

DA TE 13/09/2024 
NR REP 1649 

,.,..,_-··tp., 
/. ".,:!: \ 

- . ,...,. ~' 
I • ..- ,,: ' i!O ' 

It. '· ~ •;J0"}. l LiK , 

I ·u:: ' I ·~• ,, (• " ' .. \ . .. .... , ; ... 
• • . 1 ~"I\ I \•y , • • I 

\ .·.,, I . '. . , 
Sot, me date 13/09/2024, para meje Notere ALKETA I. DESRALLA, anetar~ii-B~ 
Kombetare te Noterise, Dega Vendore VLORE, roe Z)'Te ne adresen ISA BOLETTNI, SULEJMAN 
DELVINA, NR. 1754, KATI I PARE, u paraqit personalisht: 

~I Ill lllllllll II I II IIIIIII II IIII IIIII II lij 
V?0!406!~no·uu5!S 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE 
DEGA VENDORE VLORE 
NOTER ALKETA I. DESHALLA 



PERKTHYES ZVRTAR 
REIDONA HAXHIU 

OFFICIAL TRANSLATOR Ce(: +1~~ tn, c-r .., .......... _ 

Apostille (REV: 09125/12) 

ZEVENDES SEKRETAR i SHTETJT 

WHITNEY A. CLARK 

Departamenti i Shtetit 

Shteti i New York 

10.FIRMA 9. VULA 

8.Nr. NYC - 2368244 

BlZNESrT DHE ll(;ENS!MIT 

5. VERTETOHET N& NEW YORK CITY. NEW YORK. 6.ME 13 GUSHT 2024 

7.NGA ZEVENDES SEKRETARI i SHTETIT TE NEW YORK PER SHERBIMET E 

r ! ·• .. 
1.V!ff{IJJ;.,,8l1TETET E BASHKUARA TE AMERIKES 

KY AKT PUBDIK 

2.ESHTE F!RMOSUR NGA AL DREY I. PHEFFER 

3.NE CllES!NE E KANCELARIT TE QARKUT 

4.ESHTE i PA.!fSUR A1E VULEN E OA RKUT TE QUEENS - - 

(Konventa e Hages e dates 5 Tetor 196/J 

- .'; ,.. ~ .. 
. ,' .-... ' l 

}" ..... -,.., . . . . . - ·, ~ ... ; 
··t·''' .J 

APOSTILLE 



PtlRKTHYES lYRTAR 
EIDONA HAXHIU 

FFICIAL TRANSLATOR 

firma e Kancelarit te Qarkut 
Audrey I. Pheffer 

Ne deshmi te kesaj, une vendos firmen time dhe vulen zyrtare ne Jamaica, 
Qarku Queens, New York, date 12 Cusht 2024 

emn I te cilit gjendet i firmosur ne deklaraten, depozitimin, certi fikaten ose 
venetimin bashkangjitur, ne kohen e Ieshirnit te ketij akti, ka qene NOTER 
PUBLIK ne Sbtetin e New York, i rnandaruar, betuar dhe kualifikuar ne baze tc 
ligjit te Shtetit te New York; se ne baze te ligjit, nje mandat, ose nje cerrifikare e 
karakterit zyrtar, dbe firma autografe e noterit, janc arkivuar ne zyren time; se, si i 
title, noteri publik eshre i autorizuar ne baze te ligjeve te Shtetit te New York, per 
te administruar akte noteriale si deklarata, pohime, per te marre dhe certifikuar 
deklarata apo prova Le akteve, hipotekave, prokurave dhe akte te tjera le shkruar 
per toka, banesa dhe trashegimi le regjistruara ne kete Shtet, per te leshuar noia 
proteste dhe per te marrf e certifikuar deklarata dbe depozirime, Une e njoh mire 
firmen e ketij noteri ose e kam krahasuar firmen ne aktin bashkangjirur me firmen 
origjinale te arkivuar ne zyren Lime nga ky noter. 

RJAZ, MOHAMMAD RASHID 01RI6320662 
Liceosa e ooterit nga 09/03/2023 deri me 09/03/2027 

Une Audrey I. Pheffer, Kancelar i Qarkut Queens, Shteti i New York dhe i 
Gjykales se Larte te kerij Qarku dhe ketij Shteti, duke qene kjo rije gjykate e 
regjistrave, vertetoj se 

f)·lt:·· - .. ! .,. ,.. . . -:: • : I 1' t' 

Shteti i New York ., 
.... . . . ~ Qarku i Queen-s,....- 

Zyra e Kancelarit te Qarkut 

\. 



Perfoqesuesi im ka te drejte tc veproje ne cmrin dhe per llogarine lime pranc r;do banke tc oivelit 
1e dyte ne Republiken c Shqipe.rise dhe ve,;ancrish1 pranc ProCredit Bank sh.a .• per te hapur 
llogari personale. apo llogari le shoqerivc qc dote krijohen, ne o.do monedhe qe do ta vleresqjc tc 
nevojshmc. Perfaqcsucsi im ka te drejten le kryeje veprime me keto JJogari. duke per(~hire 
depo~~imin dhe kryerjen e ~agesavc. apo h·anslertave prej t~ellime personale. apo te 
S~oqenvc tregtare k~ do ,'.e JCID Ortak, apo aksi(nar, s' -artlojit lC lJog . e. duke perjasbtuar 
tcrbeqiet e shuroave cash . P~RKTHYES ZVRTAR 

EIDONA HAXHIU 
OFFICIAL TRANSLATOR 

Perfaqesuesi im ka le drejten le ushtroje, ne cmrin dbe per llogarine time. le gjilhu te drejtat c 
ortakur. apo aksionariL qe burojnc nga kuotat apo aksionct e ,oreruara prej meje nc sboqeritc 
tregtare. qe do ti! krijohen, pa pi!rjashtuar asaje prej tyre. 

Ne pcrgjithesi perfaqesuesi im ka ti: drejten c pjesemanjes, apo votimit ne asamblenc c 
pergjithshme le sboqcrive tregtare sipas menyres qe vlereson, sc mbrohen apo r.:alizohen me 
mire interesat e mia. 

Perfaqesuesi im ka le drejten te ushtroje nc emrin dhe per llogarine time lii drejten c \'Otes per 
efekt tc vcndimmarrjes sc asamblese sc pergjithshme te shoqerive tregtare. per gfithe kuotat apo 
aksionet. qc do tc zoteroj nc shoqerite treglare qe do re krijohcn. Kjo e drejte perfaqesirni do le 
ushtrohel ne ,;do rast, pa u kufizuar nga lloji i vcndimmanjes, apo sbumica e ncvojshme per 
vendimmanje, e kerkuar aga ligji apo statute i shoqerive i.regtare. 

Pcrfaqesuesi im ka tc drcjte le paraqiret perpara cdo zyre notcrialc dhe 1e veproje vcte, duke 
nenshkruar al.: emrin dhe per llogarine time staruiin, aktin e thernelimit le shoqerive, ~1!0 
dokumcni tjeter, re nevojshem per hapjen dhe regjistrimin e shoqerive rregtare, tc paraqese dhe 
nenshkruaje aplikirnet perkatcse dhe nli pergjithesi te kryeje cdo veprim te nevojshem, pa 
perjashtuar asnje, per qellimin e mesiperrn. 

Perfaqesucsi im ka te drejti! te percaktoje llojln dhe masen c konrributit tim nil kapitalin 
ihemeltar te shoqerise. si dhe te negocioje masen e kapitalit themeltar dhe te jete pJcsc e 
vendirnmarrjes rnbi pjcsen qe do te me takoje uc kuotat, apo aksionet e shoqerise, duke vepruar 
nc cmrin dhe per llogarine time. 

Pcrfuqesuesi im do te kete tc drejten Le perzgjedhc llojin e shoqerise tregtare dhe, ne rast se 
sboqcrite do Le krijohen me ortake apo aksionare me shurnc sc njc persona, ka le drcj1en te 
perzgjedhe personat, me tc cililt dote hyje ne marreveshje per k.rijimin e shoqerive tregtare. 

Perfaqesuesi i cakruar prej mejc ka te drejte le me perfaqesoje perpara cdo organi adnunistrauv 
ne Republiken e Shqiperise dhe vecanersisht perpara QKB (Qendres Kombetare te Biznesit). 
duke kryer ne emrin dhe per llogarine time cdo veprim te nevojshem per bapje:n e shoqerive 
tregtarc, sipas parashikirneve te legjislacionh shqiptar, me ernertirn dhc objckt veprimtarie ne 
vleresirnin e tij. ku unc do tE kem cil&.iine e 011aku1 apo aksionarit, te vetem, osc ne perqindje le 
caktuar, se bashku me persona le Ljcro. 

Une i nenshkruari Daniel. Selenica. i biri i Kristo Selenica dhe i Marsela Selenica, i da1elindjcs 
27.11.1996 lindvr"111; Vlore. dhe me vendqendrim ne 370 E 16th SI. New york, NY }()011, 
ide.ntifik1.ia; me,)i~~r1ii'ottin1-:ID .161127080, ose pasuportc BF8978882. duke qene ne moshe 
madhore dhc m,'.~ d: J:>)bte per te vepruar, me vullnctin tirn te lire e te pavesuar caktoj si 
perfaqesuesin tiqj)iv. 11,·akµ'Ko~o, anetar i Dhomes se Avokatlse Vlori: me owner licence 2742 
dhc NUIS R16?-2~~e cilit i jap te drejten lC me perfaqesoje ne mungesen time per Sa me 
poshie. - · 



~ HRKTHYES ZYRTAR 
( RE DONA HAXHIU 

~ OFF, CIAL TRANSLATOR 

Dnta: 12/08/2024 

Finne 
Vule c tbaie 
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Finne 
Dan.iel SeJenica 

Persa i perkct pcrfaqesimit ne organet gjyqesore, duke ushtruar ne emrin dhe per llogarine Lime 
te drej1a1 e mia si individ, apo si ortak apo aksionar i shoqerive tregtare ku do te zotero] kuota, 
a-po aksionc, perfaqesuesi im ka te drejte tc paraqese cdo Jloj kerkese, kerkese padic, apo 
uderhyrje kryosorc, me objekt dhe ndergjyqesi nil vleresimin e tij, te sbtojo. pakesojc apo 
ndryshoje objektin e tyre, te ushtroje cdo lloj ankimi, apo rekursi, tc heqe dore nga gjykimi i 
kerkesave, padive. apo mjeteve ankimore. Le marrc dijeni per akict, 1e paraqese dhe le kerkoje 
manjen e vdo lloj prove dhc ne pergjithcsi le kryeje ,;:do vcprim procedural. qe unc kam te drejte 
re kryej sipas ligjit, pa kulizuar perfaqesimin nc asnj.: d~jlim dhe pa perjashruar asllJe prcj tyre. 

Perfaqesuesi im ka te drcjten te me perfaqesojc pdrpara cdo instirucioni. organi cc administrates 
publike, subjekti privat, organcve le ndjekjes penale apo organeve gjyqcsore le cdo juridiksioni 
dhe shkalle, ne cilesine lime si individ, ape si ortak apo aksionar i shoqerive tregtare, ku do te 
zoteroj kuota apo aksionc, duke kryer cdo veprim l!! nevojshem dhe duke perpiluar, nenshkruar e 
paraqirur cdo lloj shkrese, kerkese, aplikimi. ankimi dhc ne pergjilhcsi cdo lloj dokumcnti le 
ncvojshem per mbrojijen apo realizlmin e le drejtavc dhe interesave te mia te ligjshmc. sipas 
vleresimit te perfaqesuesit. 

Ncsc rezulton e nevojshmc, e lejuar dhe e kerkuar nga ligji, perfaqesuesi irn kn L-e drejtl!n te 
aplikoje per regjistrimin e pronavc dhc te depozitoje pranc ASHK-se kontratat e bleijes dhe cdo 
dokuruent tjete.r te ncvojshem per regjistrimin. qolic ne perfaqesimin tim si individ. ashtu edhe 
ne cilesine c ortakut apo aksionarit tc shoqerive tregtarc 48 do 1e krijohen, 

..,,. r - ,• 

Perfaqesuesi im ka}t11~j1.i' le kerkoje dhe te realizoje ne emrin dhe per llogarine lime perfltimin 
e pjeses nga shp~~O:aoa, e. ftimeve, apo dividenrcvc, duke i depoziruar ato ne llogarine time 
bankare, . .' •"' , 

. '" / 
Nese rezulton'~tii~e pjesemarrja dhc nenshkrimi im, pcrfaqesuesi irn ka te drcjtc (Lil nc 
omrin dhe per llogarinc lime le negocioje sipas vleresimii te tij kushtet per blerjen c pronave te 
caktuara nga banka, ne emrin tim, apo ne cilesine e ortakuL apo aksionarir te shoqerive tregtare. 



QUEENS COUNTY CLERK 

DO HEREBY CERTIFY THAT RIAZ, MOHAMMAD RASHID 01Rl6320662 
Term 3/9/2023 to 3/9/2027 

Whose name is subscribed to the annexed affidavit, deposition, certificate 
of acknowledgment or proof, was at the time of taking the same a NOT ARY 
PUBLIC in and for the State of New York, duly commissioned and sworn and 
qualified to act as such throughout the State of New York; that pursuant to 
law a commission, or a certificate of their official character, and autograph 
signature, have been filed in my office; that as such the Notary Public was 
duly authorized by the laws of the State of New York to administer oaths and 
affirmations, to receive and certify the acknowledgment or proof of deeds, 
mortgages, powers of attorney and other written instruments for lands, 
tenements and hereditaments to be read in evidence or recorded in this State, 
to protest notes and to take and certify affidavits and depositions; and that I 
am well acquainted with the handwriting of such Notary Public or have 
compared the signature on the annexed instrument with their autograph 
signature deposited in my office, 

IN WITNESS WHERE OF, I have hereunto set my hand and affixed my official 
seal at Jamaica, Queens County, New York on August 12, 2024 

.. " 
STATE OF NEW YORK 
COUNTY OF QUEENS · -~ SS: 
COUNTY CLERK'S QFFl9E , 

I, Audrey I. Phe¥.county Clerk of the County of Queens, State of New 
York and also Clerk of the Supreme Court in and for said County and State, 
the same being a Court of Record and having a seal; 



}\posnlli: (REV OtJ/25112) 

Whitney A. Clark 

Deputy Secretary of State for B\Jsiness and Licensing Service 

10. Signature Seal/Stamp 9. 

8. No NYC-2368244 

7 by Deputy Secretary of State for Business and Licensing Services, State of New York 

6. the 13th day of August 2024 at New York City, New York 5. 

Certified 

3 acting in the capacity of County Clerk 

4. bears the seal/stamp of the county of Queens 

2. has been signed by Audrey I. Pheffer 

This public document 

United States of America Countrv. 1 

\ 
·) 
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My representative has the nght to exercise. rn my name and on my behalf, all the rights of a partner or 
shareholder, deriving from the shares or equity owned by me In the business entities that will be 
rstablished, without excluding any of them. 

My represent.love has the right to act m my name and on my behalf with any second-level ban~ in the 
Republic of Albania and particularly wlth ProCredit Bank sh.a., to open personal accounts or accounts of 
the entitles that will be established, ,n any currency he deems necessary. My representative has the right 
to operate with these accounts, including depositing and making payments or trans'ers from them, for 
personal purposes or those of the business en tines where I will be a partner or shareholder, according to 
the type of account, excluding ca.sh withdrawals. 

In general, my representative has the right to participate in or vote m the general assembly of the 
business entitles In the manner that he considers best protects or realizes my Interests 

My representative has the nght to exercise on my behalf the vonng rights for decision-making rn the 
general assembly of the business entitles. for all the shares or equ,ty that I will own m the business 
entitles that will be established. This right of representation will be exercised m every case, without 
being limited by the type of decision-making or the rnaJontv required for decision-making, as required by 
law or the company's statute. 

My representative has the right to appear before any notary office and act lndependentlv. s,gning on my 
behalf and for my account the statute, the act of establishment of the entities, any other necessary 
document for the establishment and registration of the business entities, to submil and sign the relevant 
applications, and generally perform any necessarv action, w1lhout exception, for the aforementioned 
purpose. 

I, the u,dersigned Daniel Selenica'; 50.n of Knsro Selenica and Ma~ela Selenca, born on November 27 
1996, In Vlore, and resldl'l& at_:p(lE'~th St, New York, NY 10021, idenbfied by ID card !61127080 or 

passport BF8978882, bemg, ~!~· c1ge -~nd full capacity to act, of my own free will and w thout any 
Influence, appoint my rep~tilt\_w, a!lbmey lrakli ~o, a member of the Vlore Bar Association with 
license number 2742 and f'h.u~I06828203W, to whom I grant the right to represent me in my absence . ' for the following matteFS , 

·,~ _/ 
My appointed representative has the right to represent me before any admmlstranve body In the 
Republic of Alban la, and especially before the National Business Center (QKB), carrying out In my name 
and on my behalf any neces~ry aetiOns for the estabi shment of business entitles, according to the 
provisions of Albanian legislation, with a name and scope of activity at his discretion, where twill be a 
partner or shareholder, either solely or with a specified percentage, together with other individuals. 

My representaove will have the right to select the type of business entlty, and in case the entities ;ire 
established with more than one partner or shareholder, he has the right to choose the lndividuals with 
whom he will enter into agreements for the establishment of business ennnes, 

My representatwe has the right to determine the type and amount of my contribution to the company's 
imnat capital, as well as to negotiate the amount of the initial cap,tal and be part of the dec1s1on-maklng 
regarding the portion that will belong to me In the shares or equity of the company, acnng ,n my name 
and on my behalf 



My representative has the right to represent me before any lnsrftutfon, public administration body, 
private entity, prosecuting authorities, or Judlcial bodies of any Jurisdiction and level, in my capacity as a11 
lndlvidual or as a partner or shareholder of the business entities, where I wlll own shares or equity, 
carrying out any necessary action and drafting, signing, and submitting any type of document, 
application, complaint, and generally any necessary document for the protection or realization of my 
legal rights and Interests, according to the representative's judgment. 

Regarding representation In Judlc:lal bodies, exercising in my name and on my behalf my rights as an 
Individual or as a partner or shareholder of the business entities where I will own shares or equity, my 
representative has the right to Hie any type of request, lawsuit, or principal intervention, with an object 
and Jurisdiction at hfs discretion, to add, reduce or change their object, to Hie any type of appeal or 
recourse, to withdraw from the trial of requests, lawsuits, or remedies, to access the acts, to present and 
request the acquisition of any type of evidence, and generally to perform any procedural action that I 
have the right to perform under the law, without limiting the representation In any way and without 
excluding any of them. 

If necessary, allowed, and required by law, my representative has the right to apply for property 
registration and to file with the Property Registration Office (ASHK) the purchase contracts and any other 
necessary document for registration, either representing me as an individual or as a partner or 
shareholder of the business entities to be established. 

..:,;, _. ~-....... 
':.-,. 
"" I~. 

My representative has the-~t.hr'to'r.eguest and execute In my name and on my behalf the receipt of .Bl 1. , 
dividends or profit sharesrtJt~s~ng:them in my bank account. 

If my presence and sign~J~;te ~:Jssary, my representative has the right to negotiate the conditions 
for purchasing certain i>_~perties Wm the bank Jn my name or as a partner or shareholder of the 
business entities. ,::_,_ ~ _.,,-, 
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